PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA
EDITAL PROGRAD Nº. 101/2018

RETIFICADO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO o resultado parcial do
processo de seleção, aberto pelo Edital PROGRAD nº. 89/2018, para Cadastro de Reserva para atuar como
residente em área específica e para regime de dedicação:

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

•     Ciências Biológicas

Núcleo 1 - BOLSISTAS

1. Alicya Martins Bertoli
2. Amanda Moreira Januzzi
3. Bruna Lauana Crivelaro
4. Caio Cezar Nantes Martins
5. Clarise Calado dos Santos
6. Denis Figueredo Fidelis
7. Diego Henrique Morandi
8. Felipe Daiki Takeshita
9. Gabriela Marins Correa de Oliveira
10. Guilherme Allian
11. Humberto de Lima Filho
12. Iasmin Isla Grego dos Santos
13. Izabelle Ricci Andreas
14. João Vinicius Santos Silva
15. Lígia Silva Martins
16. Leonardo Vitor Nascimento Silvério
17. Mariana Cicchilli
18. Mylena Numes dos Santos
19. Otávio Vinicius Carniato Milanesi
20. Patrícia de Jesus Pontes
21. Rodrigo Piccin Sanches
22. Sávio da Silva Pinheiro
23. Tatiana Alves
24. Vitor Oliveira Gutuzzo

VOLUNTÁRIOS

1. Isabela de Assis Barreto
2. José Vitor Tofoli Basilio
3. Laura Mantelatto
4. Michely da Silva Bugança
5. Raquel Emi Suwa
6. Tafarel Ribeiro Amaro

Núcleo 2 - BOLSISTAS

1. Alícia Manami Hosokawa
2. Ana Júlia Sassi Meinschmiedt
3. Angélica Florenzano Penha
4. Caíque Ortiz C. A. Fabris
5. Camille Ogliari Hannes
6. Caroline Gaiguer da Cruz
7. Diego Rodrigues Weigert
8. Ephraim Luiz de Andrade França
9. Felipe dos Santos Machado Pereira

10. Felipe Tsuzuki
11. Francine Nagay Yamassato
12. Gabriela Faustino
13. Gabriella Maria Curilazo Dias
14. Giovanna Ivy Prado Santos
15. Gustavo Franco de Souza
16. Isabel Tejada Vergara
17. João Vitor de Oliveira
18. Jose Vitor dos Santos Durante
19. Lara Moura dos Santos
20. Laura Rafaela Coelho e Silva
21. Leandro Afonso da Silva
22. Lucas Mastellini Theodoro
23. Mateus Henrique da Silva Borges
24. Vanessa Chagas de Almeida

VOLUNTÁRIOS

1. Giovanna Camargo do Carmo
2. Isabella Ramos Trevizani Thihara
3. João Victor da Rocha Musegante
4. Karina Rossi da Silva
5. Mickely Liuti Dealis
6. Raquel Pires Nakama

•     Ciências Sociais

1. Iã Phelipe Minga Martinez
2. Nathalia Monsour de Oliveira
3. Gabriel Vendrame Buttini
4. Thainara Assis Pereira
5. João Lopes Pereira Teixeira
6. Jeniffer Daynara Ramos Geremias
7. Gabriel Yiassuhide Tsukamoto
8. Isabela Siqueira Pedroso
9. Yure Guedes Camargo
10. Pedro Luiz Vidal Rossato
11. Allan Oliveira de Morais
12. Rafael Souza Vital
13. Maria Eduarda Correa Ferrajam
14. Ricardo Augusto Pires da Silva
15. João Victor Teodoro da Silva
16. Marcela Montoro Garcia
17. Rafael Gonçalves Roberto Rossato
18. Kimberly Caroline Moreira Nobille
19. Jaqueline de Araujo Vieira
20. Vinicius de Moraes Sampaio Lopes
21. Vitor Cunha dos Santos
22. Poliana Aparecida Ferreira Nadim
23. Gabriela Carla Santos
24. Joice de Souza Dias Moreira
25. Giovana Santos Luz
26. Ana Caroline Mendonça de S. Silva
27. Luan Carlos Nalin
28. Thaina de Abreu Mendes Falci
29. Izabela Gonçalves de Freitas
30. Tito Cavazzana Fassoni
31. Isabela Cristina de Jesus Ribeiro
32. Kaike Matheus Cardoso
33. Anely Aparecida de Jesus
34. Aryadne Tainá Dos Santos

VOLUNTÁRIOS

1. Beatriz de Melo Silva
2. Vinicius Rodriguez Marchesin

•     Filosofia

1. Amanda Luciane Simão Lança
2. Filipe Ignacio Alves
3. Larson E. Aleixo
4. Manuella Coradi Pelicer
5. Paula Adriana Kuboyama
6. Salmo Fernando Gomes
7. Tiago Damasceno Chiaveli
8. Wendeu Corsino Vieira da Silva

•     Geografia

Núcleo 1 - BOLSISTAS

1. Maycon Moraes Souza
2. Jessica Mayara Siqueira Silva
3. Guilherme Vinicius de  Maycon Souza
4. Felipe Oliveira Brigiti
5. Matheus Oliveira Martins da Silva
6. Leda Maria Assis da Silva
7. Rafael de Souza Maximiliano
8. Vinicius Belqman Pereira
9. Luiz Ricardo de P. Melo
10. Rafaela Vieira Naiwerth
11. Gabriel Felippe Carneiro da Silva
12. Lucas Costa
13. Diego Freitas Maroca
14. Eduardo Biondo
15. Gabriel José Borio da Silva
16. André Felipe Dias Lopes
17. Jaqueline de Paula Sabino
18. Natalia L. Araújo Munari
19. André V. S. BRAGHIROLI
20. Andrei Bruno Zago dos Santos
21. Paulo Henrique Vieira Gotardo
22. Matheus Pereira Barbosa
23. Felipe de Pádua Severino
24. Luiz Fernando Alves Barroso Borsato

VOLUNTÁRIOS

1. Manuela Tufino Bélico
2. Larissa Conde Terra
3. Letícia Vilaça da Silva
4. Robson Nunes Assis
5. Pérsia Dembiski Bueno

Núcleo 2 - BOLSISTAS

1. Jeisy Alves
2. Vinicius Augusto Marques dos Santos
3. Joao Vitor F Gonçalves
4. Maicon Jeferson Aguiar Coelho

5. Rafael Pietroski Galvão
6. Henrique Caligari
7. Tatiane Fernanda De Oliveira Cintra
8. Regis Stresser dos Santos
9. Silvio Pereira de Deus Matheus
10. Italo Castanho Duarte
11. Graziele de Melo Bicca
12. Giovani Camilo da Silva
13. Jessica Araujo
14. Marcos Garcia Junior
15. Christiano Mourão Porto
16. Gustavo Henrique Marconi dos Santos
17. Patrick Stacy Meyer
18. Leila Sanae Kato
19. Rogério Gusmão Junior
20. Roberta Cristina Pereira
21. Hellen Braga Serpeloni
22. Marcial Santana
23. Alexandre Fernandes Casagrande
24. Renan Vitor Rosa

VOLUNTÁRIOS

1.  Clemilson Queiros da Silva
2.    Mateus Luciano Golfeto

•     História

BOLSISTAS

1.      Luis Eduardo Santos Leite
2. Vinicius Marcondes Araújo
3. Jessé Paulus Schulz
4. Maria Victória Fígaro Munhoz
5. Natália Moraes de Carvalho
6. Diana Peruci Vitor
7. Izabela Marques de Oliveira
8. Gabriel Cavalheiro do Prado
9. Andressa Grazieli Saviski
10. Igor Luiz Oliveira Zacharias
11. Carla Reis Toneto
12. Laura Fernanda Martimbianco
13. Ana Paula Bertoncello Pontes
14. Isabella Ferreira Luiz
15. Matheus França Soares
16. Thayrine Tayran Mendes
17. Victor Felipe Teixeira Teotônio
18. Bruno Galassi Candido
19. Lucas do Vale Gaino
20. Felipe Aparecido Oliveira Camargo
21. Giovana Zaninelli
22. Julia Heloisa Gomes da Silva
23. Reberson de Oliveira Carneiro
24. Guibson Faneco Ticianelli

VOLUNTÁRIOS

1. Flávio Alberto Martins
2. Gabriela Camargo Vanderlei
3. Jonathas Wilson Michelin
4. José Carlos Delfino
5. Maykon Angelo da Silva Barros

6. Tatiane dos Santos Bairros

•     Letras - Língua Inglesa

BOLSISTAS

1. Maria Vitória Rover Brochard de Carvalho
2. Julia Tanus
3. Larissa Anne Silva Faria
4. Lucas Leivas de Sousa
5. Larissa Fernanda da Conceição
6. Suellen Nicole Pezarin
7. Larissa Cristina dos Santos Moura
8. Carolina Favaretto Santos
9. Gabriela Caroline Barrocal
10. Roberta Barbosa Reis de Oliveira
11. Julia Cainelli Hernandes Arruda

VOLUNTÁRIOS

1.     Felipe Moser
2.     Beatriz Primo de Mendonça

•     Letras - Língua Portuguesa

BOLSISTAS

1. Fernando Leite Mateus
2. Luisa Negrão de Souza
3. Manuela da Silva Serpeloni
4. Samara Barbosa Carneiro
5. Ana Clara dos Reis Tomaelli
6. Leonardo de Mari Silva
7. Alana de Andrade da Conceição
8. Giuliano Tadeu Mattos de Alice
9. Brunna Batista Souza
10. Eunice Scabori
11. Priscilla Vida da Costa
12. Camila Nakamura Vieira
13. Amanda Yukari Tomita
14. Giovanna Triani Maria

•     Multidisciplinar Ciências Exatas (Física, Matemática e Química)

Física

BOLSISTAS

1. Samuel Gomes Cardoso
2. Driele Pimenta Silva
3. Leonardo Alexandre da Cunha
4. Fábio Beneli
5. Matheus Rodrigues da Silva
6. Cinthia Nunes de Lima
7. Priscila Alves Pereira
8. Antonio Francisco Junior
9. Gilson Ferreira da Silva
10. Matheus Rodrigues Volpato
11. Flavio Balestra

12. Flavio Luiz Zapparoli Neto
13. Yargo Katsumi Bennert Mizuta
14. Fabiana Alvino de Oliveira
15. Endi Danila de Souza da Silva
16. Igor Marques Nogueira
17. Vinicius Vieira Silva Matos

Matemática

BOLSISTAS

1. Lúcio Sankiti Hamaguti
2. Pedro Hamada Kikumoto
3. Natalia Maria da Silva Soares
4. Gustavo José Wurmeister Ferreira
5. Rafael Batista Gibelato
6. Wellington Dias dos Santos
7. Andrew Vinicius Silva
8. João Paulo Correa de Oliveira Junior
9. Caren Uete Penha
10. Bruno Sergio Peres Bermudes
11. Fabio Yuto Yabuchi
12. Rhílary Santos Vieira
13. Aline Vieira de Souza
14. Rafaela Lopes da Silva
15. Marcelo De Dio Pascutti
16. James Charlie Dessunti
17. André Lima Rodrigues
18. Nilton Lucas Luciano Serafim
19. Fernanda Boa Sorte Rocha
20. Gustavo Granado Magalhães

Química

BOLSISTAS

1. Sandro Lucas Reis Costa
2. Guilherme Santana de Oliveira
3. Lucas Muniz Camacho
4. Paulo Sergio Romanin Zaia
5. Camila Marques de Giuli
6. Mauricio Mocelim
7. Leandro Augusto do Amaral

•     Multidisciplinar Linguagens

Artes Visuais

BOLSISTAS

1. Vitória Kalocsay
2. Giovanna Batista Sampaio
3. Natália Heloisy Pequeno Pires
4. Ana Luisa Botelho
5. Karla Beatriz Santos de Moraes
6. Daniel Henrique Alves de Castro
7. Gabriel Bachega
8. Rafael Murakami
9. Steffany Fernanda Santos
10. Pedro Costa Moreira Junior
11. Edgar Oliveira Santos
12. Ana Maria Arantes

13. Christine Ane Anne de Moraes
14. Caio Felipe de Souza
15. Jefferson Douglas Machado dos Santos
16. Ana Luiza Yoshimine
17. Priscila Souza Anunciação
18. Tainara Regina Pinto

Letras - Língua Espanhola

BOLSISTAS

1. Beatriz de Souza Oliveira
2. Jonathas Henrique da Cruz Vieira dos Santos
3. Sandro Manesco Júnior
4. Georgina Palenque

Música

BOLSISTAS

1. Arthur Camargo Guimaraes

2. Gabriel Azevedo Barbosa

3. Gabriella Caprioli Giovanetti
4. Lara Britto Moratto

5. Gustavo Kubiack Gorla

6. Victor Hugo da Cruz
7. Welyngton Bruno Esser
8. Tiago Gomes Garcia

9. João Leonardo Bucch de Moraes

10. Victor Jacinto Terra
11. Guilherme Araujo Villela

12. Bruno Thiago Volponi Antunes

13. Daniel Nicolau Loureiro

14. Thiago Silva Franzim
15. Luis Guilherme Souza Henriques
16. Fabio de Freitas Simões
17. Jerônimo Aranda Pinheiro

18. Miriam Hitomi Kawabata de Almeida
19. Andre Antonio Batista

•     Pedagogia

Núcleo 1 - BOLSISTAS

1. Amanda Carolina de Lima
2. Beatriz Stremel Movio
3. Bruna Larissa Rufino dos Santos
4. Camila Jéssica Zapelini
5. Carina Almeida de Lima
6. Caroline Rafaelo V. R. Simões
7. Franciele Cassemiro Rosa
8. Francielly Caroline da Silva
9. Geovana Nascimento Cavalcante
10. Gislaine Bueno de Almeida
11. Ione Sertão Silva
12. Isabela Petri Scarante
13. Isabelle Victória Felisardo
14. Karoline Almeida Betti
15. Ketrilin Kauane Gabriel
16. Laura Azevedo de Assis
17. Letícia Pereira Verlingue

18. Letícia Alves
19. Maria Vitória Braga Sudario
20. Marina Cerqueira Silva
21. Mônica da Silva André
22. Natalia Navarro Garcia
23. Queren Chiliga de Carvalho
24. Thaiz da Silva Bento Salsedo

VOLUNTÁRIOS

1. Beatriz Suzana Caito V. do Amaral
2. Elisana Thais da Silva
3. Jéssica Pereira da Silva
4. Renata Mehes
5. Priscila Cardoso Weber Regioli
6. Letícia Megumi Kanesawa

Núcleo 2 - BOLSISTAS

1. Heloíza Mascarenhas Gomes
2. Amanda Mendes Cordeiro Santos
3. Aline Daniella Rezende Vieira
4. Barbara Akemi Takarada
5. Daniele Silva Ambrósio
6. Ana Célia Costa e Silva Eduardo
7. Érika Antunes Thomazini
8. Fernanda Dinis Ribeiro
9. Gabrielly Caroline Silva Missão
10. Monica Trindade Miranda
11. Geovanna Quinelli Chaves
12. Maressa Barboza Santos
13. Joseane Dias Monteiro Craveiro
14. Isabelli Angelozi
15. Gislaine Gomes Granado
16. Lucineia de Oliveira Rabelo
17. Maria Janaina Piedade Souza
18. Priscila Aparecida de Oliveira
19. Milena Lopes de Oliveira
20. Stefany Aleixo Bernini
21. Rafaela Pereira da Silva
22. Rodrigo Alexandre Cavalarini Faustino
23. Eládia Renata da Silva Martins
24. Thainara Suleiman Antonio

VOLUNTÁRIOS

1. Ana Maria de Almeida
2. Mariana de Oliveira
3. Camila Maria Clotilde Moreira Alves
4. Gabriela Oliveira Guereta
5. Mariane Scariante de Oliveira
6. Aline Correa de Araújo

Núcleo 3 - BOLSISTAS

1. Vanessa Dantas Vieira
2. Kamila Fernanda Filsola
3. Heloisa Mafort dos Santos
4. Jessica Nunes Menezes
5. Thayanny Cristinny Ramos
6. Tayla Santos de Souza
7. Letícia Azevedo Montezini